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Opis pielgrzymki

7x śniadania i 7x obiadokolacje wg programu, każdego dnia
podczas pielgrzymki. 

Wyżywienie

Zakwaterowanie
Podczas pielgrzymki grupa będzie zakwaterowana w hotelach
3*. Oba hotele położone w niedalekiej odległości od plaży.
Pokoje 2,3 osobowe, komfortowe, wyposażone w klimatyzację,
środki czystości oraz ręczniki. 

Termin: 
01-08.03.2024 r.
Transport: samolot

PIELGRZYMKA NA CYPR
ŚLADAMI ŚW. PAWŁA APOSTOŁA

Cypr, Republika Cypryjska – państwo położone na wyspie Cypr
leżącej we wschodniej części Morza Śródziemnego. W roku 45
po Chrystusie, na położoną blisko Ziemi Świętej wyspę Cypr,
przybyli Apostołowie: Barnaba i Paweł. Ten pierwszy
powszechnie jest mniej znany, jednak na Cyprze szczególnie
ceniony i czczony. Pochodził zresztą z tej wyspy. Podczas
pielgrzymki będziemy w miejscach, gdzie św. Paweł głosił nauki
o Jezusie Chrystusie. 
Cypr jest znany ze swojej ciepłej pogody i malowniczych plaż,
ale to nie wszystko, co wyspa ma do zaoferowania. Znajdziemy
tu również osobliwe, historyczne wioski, starożytne ruiny,
niesamowite góry i wspaniałe, tętniące życiem miasta. To
wszystko zobaczymy podczas naszej pielgrzymki.

CYPR 
01-08.03.2024
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Dzień 1 / PRZELOT z POLSKI NA CYPR – PAFOS
Zbiórka na lotnisku przy stanowisku odprawy biletowo-bagażowej, na wybranym lotnisku Odprawa
biletowo – bagażowa, przelot na Cypr. Przylot do Larnaki, przejazd do hotelu w Pafos, zakwaterowanie.
Czas wolny, spacer po okolicy. Obiadokolacja, nocleg. 

PROGRAM

Dzień 4 / LARNAKA - AIYA NAPA
Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd w kierunku Aiya Napa. Po drodze zwiedzanie Larnaki.
Zobaczymy min. najważniejszy zabytek z IX w. – kościół Agios Lazaros poświęcony Łazarzowi,
położony w odległości około 300 m od wybrzeża Morza Śródziemnego i nadmorskiego fortu z 1625 r.
zwanego Zamkiem, obecnie Muzeum Archeologicznego. Według przekazów Łazarz, został pierwszym
biskupem Kitionu, obecnie Larnaki oraz jej świętym patronem. I tu został pochowany. Grób św.
Łazarza znajduje się w krypcie bezpośrednio pod głównym ołtarzem, gdzie stoi również kilkanaście
kamiennych sarkofagów. Czas wolny na deptaku nadmorskim. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie,
obiadokolacja, nocleg. 

Po śniadaniu wyjazd na wycieczkę do Pafos z przystankiem w starożytnym amfiteatrze. Wycieczka po
mieście Pafos, do Grobowców Królewskich i parku archeologicznego ze słynnymi mozaikami. Gdy
Paweł dotarł do Pafos, miejscowości znajdującej się na zachodzie wyspy, udało mu się nawrócić
rzymskiego prokonsula Sergiusza Pawła. Dzięki temu Cypr został pierwszym krajem, prowincją
wchodzącą w skład Imperium Rzymskiego, której namiestnik był chrześcijaninem. Jak podają Dzieje
Apostolskie, za dalsze szerzenie kultu chrześcijaństwa, został jednak pojmany i skazany na 39 uderzeń
biczem. Pamiątką po tym jest tzw. pręgierz św. Pawła, jest to kolumna stojąca wśród pozostałości po
wczesnochrześcijańskiej bazylice z IV wieku w Pafos. Wizyta w Geroskipou, gdzie będzie można
spróbować znanych tradycyjnych słodyczy Pafos (loukkoumia). Pafos to czwarte co wielkości miasto
Cypru, ciekawe, kameralne miasteczko pełne starożytnych zabytków. od prawie 40 lat jest wpisane na
Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Czas wolny. Przejazd na plażę Vrachos, gdzie według
legendy narodziła się jej starożytna bogini piękna Afrodyta. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2 / PAFOS

Śniadanie, wyjazd w Góry Troodos. Wizyta w malowniczej wiosce Omodos (klasztor Timiou Stavros,
wizyta w winnicy i degustacja wina). Zwiedzanie klasztoru Kykkos z XII w. – największego i
najbogatszego na Cyprze, którego niewątpliwym skarbem jest ikona Najświętszej Maryi Panny
przypisywana św. Łukaszowi, a także nawiedzenie grobu arcybiskupa Makariosa.  Przejazd do klasztoru
św. Jana w Kalopanayiotis. Powstał on w miejscu, gdzie św. Paweł i św. Barnaba ochrzcili pierwszego
Cypryjczyka – św. Heraklidosa, swojego przewodnika w podróży po Cyprze, który został pierwszym
biskupem na wyspie. Powrót  do hotelu obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3 / GÓRY TROODOS
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Dzień 7 / AYIA NAPA WYPOCZYNEK

Dzień 6 / NIKOZJA - LEFKARA
Śniadanie, wycieczka do Nikozji. Wizyta w klasztorze Stavrovouni IV wiek, z relikwiami Krzyża Świętego
(wchodzą tylko mężczyźni, kobiety nie mogą), zobaczymy piękną panoramę wyspy ze szczytu wzgórza.
W Nikozji, jego Stara Brama Famagusta. Wycieczka po starym mieście za martwą strefą, w której
można zobaczyć domy, z których połowa znajduje się w wolnej strefie,a druga połowa w strefie
okupowanej. Dalsza wizyta w archidiecezji i katedrze Agios Ioannis. Spacer po Starym Mieście, ulicą
Ledras z tradycyjnymi sklepami, kawiarniami i restauracjami. Czas wolny na zakupy.  Wizyta w wiosce
Lefkara, która słynie z jej tradycyjnych wyrobów srebrnych, tradycyjnych koronek, ręcznie robionych
rzeźb i jej unikalnej architektury. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Po wczesnym śniadaniu wyjazd na wycieczkę po niezależnym Cyprze Północnym. Pierwszym punktem
tego dnia będzie zwiedzanie Famagusty. Jest to historyczne miasto portowe leżące na wschodnim
wybrzeżu Cypru, które w okresie późnego średniowiecza należało do najważniejszych ośrodków tej
części basenu Morza Śródziemnego. Miasto słynęło w przeszłości z licznych kościołów
chrześcijańskich, które po inwazji osmańskiej popadły w ruinę, lub w najlepszym razie zamieniono je na
meczety. Dzielnicą Famagusty, która do dziś jest świadkiem wydarzeń z 1974 r. jest dawne greckie
osiedle Warosia. Historycznie była to jedyna miejscowość pod Famagustą, w której, po włączeniu
Cypru do Imperium Osmańskiego, mogli osiedlać się Grecy. Z czasem stała się jedną z
najzamożniejszych części Famagusty. Pełna drogich apartamentowców i hoteli po tureckiej inwazji
została ewakuowana, ogrodzona drutem kolczastym i oddzielona od reszty miasta. Do dziś nie ma do
niej wstępu absolutnie nikt. Do dziś Warosia, to jedno z najbardziej zagadkowych miejsc na Cyprze – z
tego tytułu nazywane jest Miastem Duchów.
Nawiedzimy również w okolicy Salaminy, związany z czasami Chrystusa - Kościół Św. Barnaby –
ponieważ właśnie tutaj żył w I w. n. e. apostoł Św. Barnaba. Kościół i klasztor Św. Barnaby został
zbudowany na terenie nekropolii SALAMIS i jest jedną z najważniejszych budowli sakralnych na Cyprze.
W kapliczce obok mieści się grób Św. Barnaby. Św. Apostoł Barnaba, który urodził się w Salamis i był
synem żydowskiej rodziny, podczas edukacji w Jerozolimie był świadkiem cudu dokonanego przez
Jezusa i w 33 roku nawrócił się na chrześcijaństwo, po czym zgodnie z naukami Chrystusa rozdał
biednym wszystkie ziemie odziedziczone po rodzinie.
Następnie przejedziemy do Salaminy. To miasto, do którego przypłynął św. Paweł z Barnabą. To
starożytne miasto zostało założone w XII w p. n. e. To tu w 450 r. p. n. e. miała miejsce bitwa pod
Salaminą. Poczas zwiedzania możemy obejrzeć starożytne posągi, kolumny, mozaiki, starożytne łaźnie i
oczywiście amfiteatr.  Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

PROGRAM

Śniadanie, czas wolny, możliwość zwiedzania okolicy z pilotem wycieczki, obiadokolacja.

Dzień 8/ PRZELOT LARNAKA - POLSKA
Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd na lotnisko odprawa biletowo – bagażowa, wylot do Polski.
Przylot do Katowic, zakończenie pielgrzymki.

Dzień 5 / FAMAGUSTA – WAROSIA -  SALAMINA 
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CENA OBEJMUJE
Transport autokarem podczas realizacji programu oraz transfer z i na lotnisko
przelot samolotem z bagażem głównym 20kg i podręcznym 7kg
7 rozpoczętych noclegów w hotelach 3* w pokojach 2,3 os. z łazienkami 
Wyżywienie – 7x śniadania i 7x obiadokolacje wg programu w hotelach 
Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR, NNW 5
500 EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600 EUR 
Opiekę licencjonowanego pilota wycieczki / przewodnika lokalnego na Cyprze /
wymaganego „silent Guide” podczas wycieczki po stronie tureckiej
Opiekę duchowną kapłana
Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów 
Wynajem nagłośnienia audio guide – proszę zabrać własne zapasowe słuchawki z
wejściem “mini jack”
Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 10zł/osobę 
Turystyczny Fundusz Pomocowy 10zł/osobę

DODATKOWO PŁATNE
Napoje do obiadokolacji
Ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3% lub 6% - możliwość wykupienia w biurze
Organizacja wieczoru cypryjskiego z regionalną muzyką i menu 
Ewentualnej dopłaty do pokoju 1-osobowego - 300 EURO.
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ZAKWATEROWANIE
Hotel w Pafos: Cynthiana  Beach 3*:
https://www.cynthianahotel.com/  lub inny 
Hotel w Ayia Napa: Nissiana Hotel 3*:
https://www.nissianahotel.com/ lub inny

   

CENY

710  EURO + 2060 PLN - 28-34 osoby
670 EURO + 1950  PLN - 35-40 osób
cena zawiera koszty wstępów i przewodników lokalnych.
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Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie oraz miejsc zakwaterowania
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie 
Oferta została przygotowana dla grupy co najmniej 28 osób pełno płacących, przy
mniejszej liczbie zostanie ponownie skalkulowana
Trasa obejmuje wjazd na północą, okupowaną część Cypru (jeden dzień programu)
Osoby podróżujące samotnie, które nie chcą dopłacać do pokoju 1–osobowego, będą
dokwaterowane do innej osoby tej samej płci w pokoju 2–osobowym. 

Przy zapisie wpłata 1000 PLN, koszty rezygnacji zgodnie z OWU
Temperatura w marcu kształtuje się w granicach: 17-20oC
 Na miesiąc przed wyjazdem zostaną przekazane uczestnikom szczegółowe informacje
dotyczące wyjazdu
Oferta została przygotowana w oparciu o linie lotnicze Wizz Air, wylot z Katowic: 

Dokumentem podróży jest ważny dowód osobisty lub paszport ważny minimum 6
miesięcy od daty powrotu do Polski. Z uwagi na podróż do północnego Cypru, zalecane
jest zabranie paszportu wg powyższego
Informacje dotyczące ew. obostrzeń przeciw Covid -19 będą przesyłane na bieżąco w
przypadku wprowadzonych zmian. Wyjazd odbywa się obecnie bez okazywania
dokumentów szczepień oraz bez konieczności wykonywania testów. 

      W przypadku braku drugiej osoby na dokwaterowanie, uczestnik będzie musiał    
       dopłacić kwotę 300 EURO do pokoju 1 osobowego

      01.03.2024 - 06:35 - 10:55 (3,20h)
      08.03.2024 - 11:40 - 14:10 (3,30h)

DODATKOWE INFORMACJE


